
 
 

      SLUŽBENI GLASNIK 
      OPĆINE TEŠANJ 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj     
 
UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
 
Tel. 032/650-022 
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
E-mail: optesanj@bih.net.ba 

 
Godina XLVI - Broj 5 

 
Srijeda, 05.06.2013. godine 

 
T E Š A N J 

 
ŠTAMPA: Općina Tešanj 
Kompjuterska priprema: 
                       Stručni odjel Općine 
 
“Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

 
 

 Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07) i 
Odluke o odobravanju kreditnog zaduženja JP Toplana 
d.d. Tešanj i davanju garancije Općine za kreditno 
zaduženje kod Razvojne banke Federacije BiH 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/11)  
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici, održanoj 
dana 30.05.2013. godine, donijelo je     

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o odobravanju 
kreditnog zaduženja JP Toplana d.d. Tešanj  i 

davanju garancije Općine za kreditno zaduženje  
kod Razvojne banke Federacije BiH 

 
Član 1. 

 U Odluci o odobravanju kreditnog zaduženja 
JP Toplana d.d. Tešanj i davanju garancije Općine za 
kreditno zaduženje kod Razvojne banke Federacije BiH 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/11) član 2. 
mijenja se i glasi: 
 "Kreditno zaduženje i garancija iz člana 1. ove 
odluke će se realizovati za potrebe izgradnje 
magistralnog vrelovoda na potezu stambeno naselje 
Simetrale – srednje škole Tešnja i toplifikacije grane 
IX".  

 
Član 2. 

         Ostale odredbe ove Odluke ostaju 
nepromijenjene. 

 
Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 

 
 

 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01- 02-1-4205-4/11.    
Datum: 31.05.2013. godine 
                                                                                   
 Na osnovu člana 5., a u vezi sa članom 4. 
Zakona o prometu nepokretnosti ("Službeni list 
SRBIH", broj: 38/78, 4/79, 29/90, 22/91 i "Službeni list 
RBIH", broj: 21/92, 3/93 i 16/94), u vezi sa članom 13. 
Alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBIH“, broj:49/06)  i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj, broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici, održanoj 
dana 30.05.2013. godine, donijelo je   
 

O D L U K U 
o odobravanju zamjene nekretnina  

 
Član 1. 

 Utvrđuje se da je izgubilo svojstvo javnog 
dobra zemljište označeno kao: 
-k.p.br. 986/4 zv."Brijestovi" oranica/njiva 4 klase 
površine 667m2 upisano u PL br. 79 za K.O. Orašje 
Planje korisnik DR.SV. Javno dobro vode i putevi 
Tešanj sa dijelom 1/1, s.p.k.č.br.236/2  zv."Brijestovi" 
oranica/njiva 4 klase površine 667m2 upisano u 
z.k.ul.br.225 za K.O.O.Planje vlasništvo Javno dobro-
put sa dijelom 1/1. 

 
Član 2. 

Općinsko vijeće Općine Tešanj daje saglasnost 
za  zamjenu zemljišta državne svojine označenog kao: 

I. k.p.br. 986/4 zv."Brijestovi" oranica/njiva 4 
klase površine 667m2 upisano u PL br. 79 za K.O. 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

49 
 

Orašje Planje korisnik DR.SV. Javno dobro vode i 
putevi Tešanj sa dijelom 1/1, s.p.k.č.br.  236/2  
zv."Brijestovi" oranica/njiva 4 klase površine 667m2 
upisano u z.k.ul.br.225 za K.O.O.Planje vlasništvo 
Javno dobro-put sa dijelom 1/1 i 
  
 II. k.p.br. 462/7 zv."Hasanbegovac" prilazni 
put površine 327m2 upisano u PL br.366 za K.O.Planje 
korisnik Ramić Bajre Nefir iz O.Planja sa dijelom 
1/1,s.p.k.č.br. 251/5 zv."Hasanbegovac" prilazni put 
površine 327m2 upisano u z.k.ul.br.204 za 
K.O.O.Planje vlasništvo Mahalbašić (Husein)Huska iz 
Orašje sa dijelom 1/1, čiji je stvarni vlasnik Ramić 
Bajre Nefir sa dijelom 1/1.  
 

Član 3. 
Nakon stupanja na snagu ove Odluke,   

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Tešnju će na 
nekretninama označenim kao u članu 2. tačka I. ove 
Odluke  izvršiti brisanje ranijeg upisanog vlasnika, te 
izvršiti uknjižbu prava vlasništva u korist - Ramić 
Bajre Nefir iz Orašje Planja sa dijelom 1/1,  a 
 na nekretninama označenim  kao u članu 2. 
tačka II ove Odluke  izvršiti brisanje ranije upisanog 
vlasnika, te izvršiti uknjižbu prava vlasništva u korist - 
Javno dobro-put sa dijelom 1/1. 
 Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, 
Općine Tešanj će na nekretninama označenim kao u 
članu 2. tačka I. ove Odluke izvršiti brisanje ranije 
upisanog korisnika, te izvršiti uknjižbu u korist: 
 - Ramić Bajre Nefir iz Orašje Planja sa 
dijelom 1/1, a 
 na nekretninama označenim  kao u članu 2. 
tačka II. ove Odluke  izvršiti brisanje ranije upisanog 
korisnika, te izvršiti uknjižbu u korist: - Javno dobro-
put sa dijelom 1/1. 

 
Član 4. 

 Sastavni dio ove Odluke čini kopija 
katastarskog plana na kojoj je označeno zemljište za 
koje se vrši zamjena. 
  

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj." 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj: 01-30-1-3541/12.                                                                              
Datum: 31.05.2013. godine       

Na osnovu člana 5., 15. i člana 27. Stav 1. i 2. Zakona o 
prometu nepokretnosti („Službeni list SRBIH“, broj: 
38/78, 4/79, 29/90, 22/91 i „Službeni list RBIH“, broj: 
21/92, 3/93 i 18/94) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj, na  svojoj 8. sjednici održanoj 
dana 30.05.2013.godine, je donijelo 
 

 O D L U K U 
o odobravanju zakupa 

 
Član 1. 

 ODOBRAVA SE davanje zemljišta u zakup  
na lokalitetu zv. „Ljeskovac“ u površini od cca 40 
hektara, a koje je označeno kao k.p.broj: 736 površine 
38890 m2, k.p.broj: 737/1 površine 42635 m2, 
k.p.broj: 738 površine 61863 m2, k.p.broj: 739 
površine 22438 m2, k.p.broj: 740 površine 49390 m2, 
k.p.broj: 742/1 površine 129952 m2, k.p.broj: 765/1 
površine 17456 m2 upisano u PL broj: 187 za K. O. 
Rosulje, radi uzgoja stoke i obavljanja poljoprivredne 
djelatnosti kao i raspisivanja Oglasa o davanju 
zemljišta u zakup. 
 Općina Tešanj (u daljem tekstu: Općina) 
zemljište iz stava 1. ove Odluke može dati fizičkim i 
pravnim licima u zakup (u daljem tekstu:Zakupac) u 
cilju vršenja poljoprivredne proizvodnje. 
 

Član 2. 
 Zemljište se daje u zakup  na period od 
najmanje 10 godina, a  maksimalno na period od 20 
godina, s tim da se za svaku kalendarsku godinu 
zaključuje ugovor o zakupu.  

 
Član 3. 

 Zemljište koje se daje u zakup će se koristiti na 
način da se uredno održava sa pažnjom odobrog 
domaćina. 

Član 4.  
 Ovom Odlukom se određuju kriteriji za davanje 
zemljišta u zakup: 
-da prijavljeni kandidat priloži ovjerenu izjavu da će se 
baviti poljoprivrednom proizvodnjom, 
-da ponuđena cijena zakupa bude ista ili veća od 
početne cijene, 
-da prijavljeni kandidat ima prebivalište, a pravno lice 
sjedište na području općine Tešanj, 
-da prijavljeni kandidat dostavi Program uređenja i 
korištenja zemljišta iz Člana 1. ove Odluke. 
 

Član 5. 
        Općinski načelnik će definisati sadržaj teksta 
oglasa  i raspisati Oglas o davanju zemljišta u zakup. 
 Otvaranje pristiglih ponuda vrši Komisija koju 
će imenovati općinski načelnik a konačnu Odluku o 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

50 
 

izboru najpovoljnijeg ponuđača donosi općinski 
Načelnik. 

 
Član 6. 

 Početna cijena po 1 hektaru iznosi 200,00KM. 
 Zakupac će zakupninu plaćati u iznosu koji 
bude ponuđen, a istu je dužan platiti do kraja tekuće 
godine. 
 Program  uređenja i korištenja zemljišta (u 
daljem tekstu: Program) koje se daje u zakup, odobrit 
će Komisija iz člana 5. ove Odluke.  
 Sadržaj Programa biće preciznije definisan u 
Oglasu o davanju zemljišta u zakup. 

 
 Član 7. 

 Na kraju svake kalendarske godine Zakupac 
podnosi  Izvještaj  o provođenju Programa.  Komisija iz 
člana 5. ove Odluke pregleda Izvještaj  i ukoliko je isti 
u skladu sa Programom predlaže      Općinskom 
Načelniku da  zaključi ugovor o zakupu za narednu 
godinu. 
  Ukoliko se ne prihvati Izvještaj Zakupca, 
ugovor o zakupu se automatski raskida sa 31.12. te 
godine. 

 
 Član 8. 

 Ukoliko se dio zemljišta ili cijeli lokalitet za 
koje se odobrava zakup privodi krajnjoj namjeni  
(izgradnja objekata i slično) ugovor  se smatra 
raskinutim danom  prijema obavijesti iz Stav 2. ovog 
Člana. 
 Općina će pismeno obavijestiti Zakupca o 
uslovima iz Stava 1. ovog Člana, a  Zakupac će biti 
obavezan da napusti predmetni lokalitet najkasnije u 
roku od 3 mjeseca računajući od dana prijema 
obavijesti. 

  
Član 9. 

 Nakon isteka odoborenog perioda zakupa, 
izvršit će se primopredaja zemljišta između  Općine i 
Zakupca u viđenom stanju. 
 Primopredaja će se izvršiti u viđenom stanju na 
način da u momentu primopredaje ugovorne strane 
nemaju nikakvih drugih međusobnih potraživanja. 
 Zemljište u vrijeme predaje Općini ne može biti 
u lošijem stanju od stanja u kome je predato Zakupcu. 
 O stanju zemljišta u vrijeme primopredaje 
Komisija iz člana 5. ove Odluke će sačiniti zapisnik, 
fotografije, te pribaviti i druge potrebne podatke. 
 

Član 10. 
 Sastavni dio ove Odluke čini kopija 
katastarskog plana na kojoj je označeno zemljIšte iz 
Člana 1. ove Odluke. 

 

 
Član 11. 

 Odluka  o odobravanju zakupa ("Službeni 
glasnik općine Tešanj", broj: 8/09) stavlja se van snage. 

  
 Član 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj." 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-5-454-2/13. 
Datum:  31.05.2013.godine                                                                                        
 
 Na osnovu člana 24. Odluke o građevinskom 
zemljištu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 
1/11), a u vezi sa članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu ("Službene novine FBIH", broj:67/05), člana 
200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
FBIH“, broj:2/98 i 48/99) i člana 14.  Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj, u predmetu po zahtjevu 
„Metalskop“ d.o.o. Tešanjka, na  svojoj 8. sjednici 
održanoj, dana, 30.05.2013.godine, je donijelo 

 
R J E Š E N J E 

I.I. Utvrđuje se da je izgubilo svojstvo javnog 
dobra zemljište označeno kao: 
- k.č.br. 108/4 zv."Polje" ostalo neplodno  površine 
791 m2 upisano u zemljišno knjižni uložak broj: 6 
za K.O. Ljetinić  gdje je upisan kao vlasnik državni 
erar  sa dijelom 1/1, 
-n.p.k.p.br.610/3 zv."Polje" ostalo neplodno zemljište 
površine 791m2   upisano u PL broj: 119 za K.O. 
Ljetinić korisnik DR.SV. Javno dobro vode i putevi 
Tešanj sa dijelom 1/1. 

 
I.II. Na  građevinskom zemljištu označenom 

kao: 
-k.č.br. 108/4 zv."Polje" ostlao neplodno površine 791 
m2 upisano u zemljišno knjižni uložak broj: 6 za K.O. 
Ljetinić  gdje je upisan kao vlasnik državni erar  sa 
dijelom 1/1, 
-n.p.k.p.br.610/3 zv.”Polje" ostalo neplodno zemljište 
površine 791m2   upisano u PL broj: 119 za K.O. 
Ljetinić korisnik DR.SV. Javno dobro vode i putevi 
Tešanj sa dijelom 1/1, 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

51 
 

utvrđuje se pravo vlasništva na navedenom 
zemljištu u korist graditelja "Metalskop" d.o.o. 
Tešanjka. 
  
 II. "Metalskop" d.o.o. Tešanjka je obavezan 
platiti naknadu u skladu sa Zakonom o građevinskom 
zemljištu i Odlukom o građevinskom zemljištu za 
nekretnine iz tačke  I. dispozitiva ovog rješenja i to: - 
ukupan iznos od 39.550,00KM. 

 
 
II.I. "Metalskop" d.o.o. Tešanjka je dužan 

uplatiti troškove postupka u ukupnom iznosu od 
420,00KM; 
           
 III.  Obavezuje se "Metalskop" d.o.o. Tešanjka  
da najkasnije do 31.12.2013.g. na račun budžeta Općine 
Tešanj putem Vakufske banke d.d.Sarajevo,  
broj:1603000330017641; šifra općine;090 uplati 
naprijed navedeni iznos kao u tačci II. na vrstu prihoda; 
722431, a navedeni iznos kao u tačci II.I. Da uplati 
najkasnije u roku od 8 dana računajući od dana 
pravosnažnosti ovog rješenja  na vrstu prihoda; 722516, 
a  dokaz o izmirenoj obavezi dostavi općinskom organu 
uprave nadležnom za imovinsko pravne poslove, 
Općine Tešanj u navedenom roku. 

 
IV. Nakon pravosnažnosti ovog rješenja  i 

dostave dokaza o izvršenoj uplati iznosa  tačci II.I. 
dispozitiva ovog rješenja, te ovjere ovog rješenja u 
poreznoj upravi, na nekretnini opisanoj kao u tačci 
I.II.dispozitiva ovog rješenja, Zemljišno knjižni ured 
Općinskog suda u Tešnju  će izvršiti brisanje ranijeg 
upisa i izvršiti  uknjižbu  prava vlasništva, dok će 
Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, izvršiti 
brisanje ranijeg upisa i izvršiti  uknjižbu  prava 
korištenja, u korist: 
  - "Metalskop" d.o.o. Tešanjka sa dijelom …  1/1. 
  
 V. Ovo rješenje ima se objaviti u "Službenom 
glasniku Općine Tešanj". 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Kod općinskog organa nadležnog za 
imovinsko-pravne poslove, Općine Tešanj, podnesen je 
dana, 10.09.2012.g. zahtjev od strane “Metalskop” 
d.o.o. Tešanjka sa proizvodnim pogonom u Ljetiniću, 
da se ukazala potreba za proširenjem poslovnih 
kapaciteta sklapanjem novih poslovnih aranžmana sa 
koncernima Audi i VW,  kojim se traži otkup zemljišta 
državne svojine označenog kao dio 610/1 za 
K.O.Ljetinić, koje  od ranije koristi po osnovu ugovora 
o zakupu. U toku postupka podnosilac zahtjeva je 
nakon usaglašavanja sa MZ Ljetinić, te ispunjenjem 
drugih uslova, istakao da je saglasan da otkupi i manju 

površinu od prvobitno tražene, jer pored izgrađenog 
privrednog objekta ima nadstrešnice i druge prateće 
sadržaje, te mu dolaze kamioni potrebni za utovar i 
istovar robe, te je saglasan da otkupi zemljište 
prikazano na Skici snimanja urađenoj od stručnog lica 
geodetske struke sačinjene nakon uviđaja od 
18.04.2013.godine.  

 
Na osnovu pisane korespondencije između 

organa uprave i MZ Ljetinić, dostavljen je konačan stav 
MZ Ljetinić pod brojem: 66/13 od 13.05.2013.g. na 
osnovu čega je ustanovljeno  da je MZ  Ljetinić   
donijela Odluku, br.7-39/13 na Skupštini MZ Ljetinić 
od 31.03.2013.g. u vezi podnesenog zahtjeva kojom je 
data sagasnost da se odobrava otkup zemljišta  
“Metalskop”-u d.o.o. Ljetinić, a konačan Stav MZ 
Ljetinić po podnesenom zahtjevu je dostavljen organu 
dana, 13.05.2013.g., nakon izvršenog uvida u kopiju 
Zapisnika od 10.05.2013.g. i Skicu snimanja urađenu 
od geodete na kojoj je prikazana pokazana granica  
parcele na licu mjesta dana,18.04.2013.g., za koju je 
izvršeno geodetsko  mjerenje kojem su prisustvovali. 

 
Na osnovu izjave predstavnika općinskog 

upravitelja za ceste  ustanovljeno je da  se sa gledišta 
bezbjednosti sobraćaja, shodno stavu 3. tačka 6. 
Pravilnika  o uslovima uređenja prostora za izgradnju i 
rekonstrukciju objekata i instalacija na javnoj cesti ili 
unutar cestovnog i zaštitnog pojasa javne i nerazvrstane 
ceste ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:2/11), 
može dozvoliti podnosiocu zahtjeva  otkup zemljišta, 
uz detaljno obrazloženje dato na Zapisniku kod ovog 
organa od 10.05.2013.g. 

 
Na osnovu izjave stručnog lica geodetske 

struke date nakon izvršenog geodetskog snimanja 
granice parcele pokazane od strane predstavnika MZ 
Ljetinić i podnosioca zahtjeva, te kancelarijske obrade 
podataka, utvrđeno je da se radi o dijelu parcele 610/1 
prikazano na Skici snimanja označeno  kao k.p.br.610/3 
površine cca oko 754m2, da predmetni  dio  parcele 
br.610/3 veže uz posjed Skopljak Salke Šemso, 
odnosno uz parcelu 378/1 na kojoj je sagrađen   objekat 
privredna zgrada površine 573m2 i ekonomsko dvorište 
površine 934m2 upisano u PL br.193 za K.O.Ljetinić, a 
u  prilogu je dostavljena Skica snimanja, te je naknadno 
urađeno usklađenje parcele. 
         
Na osnovu izjave urbaniste ustanovljeno je da se  
predmetni lokalitet nalazi u obuhvatu Prostornog plana 
Općine Tešanj (“Sl.glasnik Općine Tešanj”, broj: 
7a/09), a u prilogu je dostavljen Izvod iz pomenutog 
plana, detaljniji podaci se nalaze u spisu predmeta. 

 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

52 
 

Na osnovu izjave općinskog pravobranilaštva 
date na Zapisnik kod ovog organa 10.05.2013.g. 
ustanovljeno je da je obzirom na tri navedena 
izjašnjenja stručnog lica, urbanističke struke, 
upravitelja cesta, te obavijesti MZ od 02.04.2013.g. i 
Odluke skupštine MZ LJetinić kojom je data saglasnost 
za otkup zemljišta dr.sv., te u skladu sa Skicom 
snimanja od 18.04.2013.g. čijem su snimanju 
učestvovali i predstavnici MZ Ljetinić općinsko 
pravobranilaštvo  istaklo da se neće protiviti otkupu 
zemljišta, dok je sa procjenom komisije o procijenjenoj 
vrijednosti zemljišta isto upoznato naknadno. 

 
Podnosilac zahtjeva je imao zaključen Ugovor 

o zakupu zemljišta koje je predmet postpka između 
Općine Tešanj i "Metalskop"-a d.o.o. Tešanjka, za 
2009.g., 2010.g., 2011.g. i 2012.g., a isto je koristio 
nakon provedene procedure, (obavljenog konkursa i 
provedene procedure).  
  
 Uvidom u PL br.119 za K.O.Ljetinić 
ustanovljeno je da je na k.p.br.610/3 zv.“Polje“ ostalo 
neplodno zemljište površine 791m2 upisan korisnik 
DR.SV. Javno dobro vode i putevi  Tešanj sa dijelom  
1/1, dok je uvidom u PL br.193 za K.O.Ljetinić  
ustanovljeno da je na k.p.br.378/1 zv.“Barica” 
privredna zgrada površine 573m2 i ekonomsko dvorište 
površine 934m2 korisnik Skopljak Salke Šemso iz 
Tešanjke sa dijelom 1/1. 
  
 Uvidom u z.k.ul.br. 6za K.O. Ljetinić 
ustanovljeno je da je k.č.br.108/4 zv.“Polje” ostalo 
neplodno površine 791m2 upisana kao vlasništvo 
državni erar sa dijelom 1/1, dok je uvidom u z.k.ul.br. 
4za K.O. Ljetinić ustanovljeno da je k.č.br.110/8 zv. 
“Barica” livada površine 1642m2 vlasništvo Skopljak 
Salke Šemso iz Tešanjke sa dijelom 1/1. 
 
 U toku postupka provedena su dokazna 
sredstva i to: usmena rasprava na licu mjesta dana, 
24.09.2012.godine, 08.10.2012.godine, 15.03.2013.g, 
18.04.2013.g., usmena rasprava u prostorijama ovog 
organa dana, 12.10.2012.godine, 16.11.2012.godine, 
28.02.2013.g., 10.05.2013.g.-2x-, 15.05.2013.g., 
izvršen uvid u PL br.119 i br. 193 za K.O.Ljetinić, u 
z.k.ul.br.4 i br.6 za K.O. Ljetinić, urbanističku 
suglasnost, br.05/1-23-1-2225/07 od 28.09.2007.g., 
Zapisnik, br.05/1-23-1-2225/07 od 07.09.2007.g. i 
građevinsku dozvolu, br.05/1-23-2-1332/08 od 
11.04.2008.g., vršena korespondencija sa općinskim   
pravobranilaštvom, sa MZ Ljetinić, izvršena 
identifikacija zemljišta, cijepanje parcele koja je 
predmet postupka i usklađenje parcele. 
 

 Budući da parcela koja je predmet dodjele nije 
u naravi na terenu put, odnosno ne koristi se za potrebe 
puta, da nije neophodna za potreba obavljanja 
saobraćaja, to se na istoj ukida svojstvo javnog dobra 
koje je upisano prema podacima katastra zemljišta. 
           
 Na osnovu člana 4. i člana 33. stav 2. Odluke o 
građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj",broj:1/11) ustanovljeno je da se predmetno 
zemljište nalazi u obuhvatu Prostornog plana  Općine 
Tešanj  u VI zoni, te da ima status  građevinskog 
zemljišta, te se na isto primjenjuju odredbe Zakona o 
građevinskom zemljištu, odnosno Odluka o 
građevinskom zemljištu. 
  
 Kako je ustanovljeno da je podnosilac zahtjeva 
vlasnik proizvodnog objekta koji je izgrađen na 
vlastitoj parceli označenoj kao 378/1 za K.O.Ljetinić 
(s.p.k.č.br.110/8 za K.O.Ljetinić), da je za 
funkcionisanje postojećeg proizvodnog objekta pored 
vlastitog zemjišta neophodno i zemjište koje graniči uz 
zemljište podnosioca zahtjeva označeno kao 
k.p.br.610/3 površine 791m2za K.O.Ljetinić (s.p. 
k.č.br.108/4za K.O.Ljetinić), da je za izgrađeni objekat 
površine 573m2 pored vlastitog  zemljišta potrebno radi 
organizovanja pratećih sadržaja zemljište označeno kao 
k.p.br. 610/3 površine 791m2 za K.O. Ljetinić 
(s.p.k.č.br.108/4 za K.O. Ljetinić), radi razdvajanja  
službenog pristupa korisnika usluga i pristupa 
kancelarijskom prostoru, kao i zbog mogućeg 
proširenja proizvodnih kapaciteta, kao i u pogledu 
iskoristivosti parcele, budući da izgrađeni objekat 
pokriva trećinu površine vlastite parcele, da je za 
obavljanje proizvodne djelatnosti potreban dodatni 
prostor, da je Općinsko pravobranilaštvo dalo Mišljenje 
da se ne protivi podnesenom zahtjevu, da se svi 
detaljniji podaci nalaze u spisu predmeta, to je 
Općinsko vijeće  u skladu sa  Članom 24. alineja 8. i 
alineja 9. Odluke o građevinskom zemljišta, a u vezi sa 
članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu 
("Službene novine FBIH", broj:67/05) i odlučilo  kao u 
dispozitivu ovog rješenja. 
  
 Komisija za procjenu vrijednosti  nekretnina u 
prometu je izvršila procjenu nekretnine  po cijeni od 
50,00KM/m2, što je potvrđuje Zapisnik Komisije za 
procjenu vrijednosti nekretnina dostavljen organu dana, 
10.05.2013.g. 

 
Iznos naknade koje treba uplatiti podnosilac 

zahtjeva određen je u iznosu od 39.550,00KM, u skladu 
sa Zakonom o građevinskom zemljištu i Odlukom o 
građevinskom zemljištu  ("Službeni glasnik općine 
Tešanj", broj:1/11)i odnosi se na naknadu  iz osnova 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

53 
 

prirodne pogodnosti,a istu je potrebno platiti na način 
određen kao u tačci III. dispozitiva ovog rješenja. 
  
 U skladu sa članom 115.stav 1. Zakona o 
upravnom postupku(„Službene novine FBIH“, 
broj:2/98 i 48/99) određeni su troškovi postupka u 
iznosu od 420,00KM i način plaćanja naveden kao u 
tačci III. dispozitiva ovog rješenja. Troškovi postupka 
se sastoje od troškova cijepanja parcele u iznosu od 
240,00KM u skladu sa Privremenom odlukom o 
naknadama za vršenje usluga („Službene novine 
FBIH“, broj: 69/05) Tarifni broj:2.2.1. i 4.1.2., troškovi 
identifikacije parcela na licu mjesta u iznosu od 
120,00KM po Tarifnom broju: 1.3.1. i usklađenje 
parcele 10,00KM po Tarifnom broju: 4.2.1.,  te je  
potrebno uplatiti i iznos  općinske administrativne takse 
u iznosu od 50,00KM. 
          
    Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog 
suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
rješenja. 

 
Ovo rješenje ima se objaviti u "Službenom 

glasniku Općine Tešanj". 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 
Broj: 01-31-1-3962-2/12. 
Datum: 31.05.2013. godine   
                                                                    
 Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07) i člana 
22. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj 
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12 i 
7/12), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, donijelo je  

          
R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju  predsjednika  
Komisije Općinskog vijeća 

 
I 

 Razrješava se dužnosti predsjednika Komisije 
za pitanja mladih u Općinskom vijeću Tešanj,  Elmedin 
Bajrić imenovan Rješenjem broj. 01-49-2-3528-10/12. 
od 07.01.2013. godine.                                                                                      

 
 
 

II 
 Za predsjednika Komisije za pitanja mladih 
imenuju se Adnan Kotorić. 
 

III 
 Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine  
Tešanj». 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:  01-49-2-3528-21/12.                                                    
Datum:  31.05.2013. godine         
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
prijedlog Rješenja o dodjeli zemljišta državne svojine 
"Metalskop-u" d.o.o. Tešanjka, na prijedlog vijećnika 
Zaima Hadžana donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Da se ugovorom definišu odnosi u vezi 
korištenja ostatka parcele koja se veže za parcelu 
koja  je predmet Rješenja o dodjeli zemljišta 
državne svojine "Metalskop-u" d.o.o. Tešanjka. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-31-1-3962-3/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu javnih preduzeća kojima je osnivač 
Općina Tešanj za 2012.godinu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Informacija o radu 
javnih preduzeća kojima je osnivač Općina Tešanj 
za 2012.godinu. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

54 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-864-3/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu javnih preduzeća kojima je osnivač 
Općina Tešanj za 2012.godinu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Izvještaj o radu JP 
“Rad” d.d. Tešanj za 2012.godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-864-4/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu javnih preduzeća kojima je osnivač 
Općina Tešanj za 2012.godinu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Izvještaj o radu JP 
“Toplana” d.d. Tešanj za 2012.godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-864-5/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu javnih preduzeća kojima je osnivač 
Općina Tešanj za 2012.godinu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Izvještaj o radu JP 
“TRA” d.o.o.  Agencije za razvoj općine Tešanj za 
2012.godinu. 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-864-7/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu javnih preduzeća kojima je osnivač 
Općina Tešanj za 2012.godinu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Općinsko vijeće će se  izjasniti po 
zaključcima predloženim tokom rasprave  o 
Informaciji o radu i poslovanju javnih preduzeća  
kojima je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu na 
narednoj sjednici Vijeća. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 
Broj:01-49-2-864-6/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informacija o stepenu realizacije projekta "Odvodnja i 
prečišćavanje otpadnih voda na području općine 
Tešanj" /WATSAN FBiH/,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Informacija o stepenu 
realizacije projekta "Odvodnja i prečišćavanje 
otpadnih voda na području općine Tešanj" 
/WATSAN FBiH/. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-23-11-1140-2/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

55 
 

 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o organizovanosti i provođenju zaštite od 
požara na području općine Tešanj u 2012. godini,  
donijelo je sljedeći       

 
ZAKLJUČAK 

 Prima se na znanje  Informacija o 
organizovanosti i provođenju zaštite od požara na 
području općine Tešanj u 2012. godini 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-44-6-1132-2/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o ostvarivanju prava pripadnika boračkih 
populacija putem Službe  za  boračko-invalidsku     
zaštitu,  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prima se na znanje Informacija o 
ostvarivanju prava pripadnika boračkih populacija 
putem Službe za boračko-invalidsku zaštitu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-41-6-1134-2/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o zimskom održavanju lokalnih puteva na 
području općine Tešanj za sezonu 2012/2013 godina,  
donijelo je sljedeći       

 
ZAKLJUČAK 

 Prima se na znanje Informacija o zimskom 
održavanju lokalnih puteva na području općine 
Tešanj za sezonu 2012/2013 godina. 

 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-27-5-1137-2/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Bobana Kršića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Da se  pokuša objediniti vođenje 
finansijskog knjigovodstva za JU Opća biblioteka, 
JU Centar za kulturu i obrazovanje i JU Muzej kod 
jednog od knjigovodstvenih servisa na području 
općine Tešanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-483-21/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Bobana Kršića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Da se od naredne godine uz informacije o 
javnim ustanovama dostavi kopija bilansa stanja i 
bilansa uspjeha za prethodnu godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-483-22/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
  
 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

56 
 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Amira Dujsića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Na trogodišnji plan stabilizacije Opće 
bolnice Tešanj, koji su donijeli Upravni odbor i 
Direktor, saglasnost treba dati Općinski načelnik. O 
efektima ovog  plana Općinsko vijeće će biti 
informisano u roku od šest mjeseci od početka 
implementacije Plana, a najkasnije do 31.12.2013. 
godine.  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-19/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Amira Dujsića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Od 2014. godine Informacije o radu i 
poslovanju javnih ustanova čiji je osnivač Općina 
Tešanj u protekloj godini će biti prezentovane u 
sklopu posebnih tematskih sjednica Općinskog 
vijeća Tešanj samo sa tim tačkama dnevnog  reda. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-18/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Fadila Halilovića donijelo je 
sljedeći       

ZAKLJUČAK 
 Zadužuje se Općinski načelnik da u skladu 
sa svojim    ovlaštenjima   preispita   da li je došlo do  

nepoštivanja odredbi Zakona o radu, Kolektivnog 
ugovora i Ugovora o radu, gdje je definisana isplata 
regresa za uposlenike u JU Dom zdravlja "Izudin 
Mulabećirović – Izo". 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-23/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu,  na prijedlog 
Kluba vijećnika SDA Tešanj, donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Da se prlikom novih zapošljavanja u 
javnim ustanovama poštuju dodatni kriteriji za 
zapošljavanje koje su donijeli upravni odbori i 
koji su objavljeni na službenoj web stranici 
Općine Tešanj, te o istom u svojim godišnjim 
informacijama izvještavaju Općinsko vijeće 
Tešanj.  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-15/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu,  na prijedlog 
Kluba vijećnika SDA Tešanj, donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Obzirom na pad javnih prihoda, ne treba 
dopustiti rast plaća u javnim ustanovama za 
2013.godinu.  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-16/13 
Datum: 31.05.2013. godine  



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

57 
 

 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, na prijedlog 
Kluba vijećnika BPS SH  donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 U cilju realizacije osnovnih sredstava, 
radnog osoblja, rukovodnog kadra i istovjetnih 
službi u javnim ustanovama i javnim preduzećima, 
da Načelnik Općine do kraja mjeseca juna izvrši 
adekvatnu analizu uključujući i mogućnost 
ujedinjenja više  javnih ustanova u jednu. Nakon 
izrade analize koja će dati konkretne pokazatelje, 
donijeti odgovarajući zaključak, a potom, po 
potrebi i odluku sa planom mjera i postupaka na 
racionalizaciji svih resursa.  
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-483-14/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Mirze Unkića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Javna ustanova SRC će nove investicije 
usmjeriti na prostor za sportske sadržaje koji mogu 
zadovoljiti sve potrebe. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-483-17/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima 
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, na prijedlog 
Kluba vijećnika BPS SH, donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Općinsko vijeće Tešanj poziva Vladu ZDK 
da do kraja juna izmiri svoje zaostale obaveze 

prema javnim ustanovama na području općine 
Tešanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj:01-49-2-483-13/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
Informaciju o radu i poslovanju javnih ustanova kojima  
je osnivač Općina Tešanj za 2012.godinu, a  u vezi 
prijedloga vijećnika Amira Dujsića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Direktori i članovi Nadzornih odbora Javnih 
ustanova čiji je osnivač Općina Tešanj, a koji dvije 
(2) godine zaredom posluju sa finansijskim 
gubitkom dužni su svoj mandat da daju na 
raspolaganje Općinskom načelniku. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Fuad Šišić,  s. r. 
 

Broj:01-49-2-483-20/13 
Datum: 31.05.2013. godine  
 
 Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 8. sjednici 
održanoj dana 30.05.2013. godine, razmatrajući        
inicijativu vijećnika Emira Unkića donijelo je sljedeći       
 

ZAKLJUČAK 
 Prihvata se inicijativa vijećnika Emira 
Unkića da se dio sredstava iz Budžeta općine Tešanj 
izdvoji za poribljavanje Usore nakon stečenih 
uslova za poribljavanje, uz sugestiju da Načelnik iz 
operativne Budžetske  rezerve  izdvoji ta sredstva.
  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Fuad Šišić,  s. r. 

 
Broj: 01-05-6-1246-4/13 
Datum: 31.05.2013. godine  



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

58 
 

  Na osnovu člana 29. Uredbe sa 
zakonskom snagom o ustanovama („Službeni list 
Republike BiH“ broj 6/92, 8/94 i 13/94)  i člana 30. 
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj" broj 11/07), Općinski načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora 

Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Tešanj 
 
I 

 Daje se saglasnost na imenovanje  Kavazović 
Sabrije, dipl.socijalni radnik ,  na mjesto direktora 
Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Tešanj 
 

II 
 Imenovana se na navedenu poziciju imenuje na 
period od 4 (četiri) godine. 

III 
 Rješenje se donosi na osnovu provedene 
procedure Upravnog odbora JU „Centar za socijalni 
rad“ Tešanj i njihovog prijedloga. 
 

IV 
 Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje 
stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
„Službenom glasniku Općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 03-49-2-642/13 
Datum: 20.05.2013.godine 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



Srijeda, 05.06.2013. godine                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                          Broj 5/13 
 

59 
 

 
 

S A D R Ž A J 
 
 

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                 
                           Strana                                                                                                                             

                                                                                                                                                           
59. 
 
60. 
61. 
62. 
63. 
64.  
65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 
 
71. 
72. 
73. 
 
74. 
 
75. 
76. 
77. 
78. 
 
79. 
80. 
81. 
82. 
83. 
84. 
85. 

ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o odobravanju kreditnog zaduženja JP Toplana d.d. Tešanj  i davanju garancije 
Općine za kreditno zaduženje kod Razvojne banke Federacije BiH............................................................................................... 
ODLUKA o odobravanju zamjene nekretnina (MZ Oraš Planje)................................................................................................... 
 ODLUKA o odobravanju zakupa (Ljeskovac)................................................................................................................................ 
RJEŠENJE o dodojeli zemljišta "Metalskop-u" d.o.o Tešanjka..................................................................................................... 
RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju  predsjednika Komisije Općinskog vijeća........................................................................ 
ZAKLJUČAK da se ugovorom definišu odnosi u vezi korištenja ostatka parcele(prijedlog vijećnika Zaima Hadžana).............. 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Informacija o radu JP kojima je osnivač Općina Tešanj za 2012.g. …................................. 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Izvještaj o radu JP “Rad” d.d. Tešanj za 2012.godinu........................................................... 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Izvještaj o radu JP “Toplana” d.d. Tešanj za 2012.godinu.................................................... 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Izvještaj o radu JP “TRA” d.o.o.  Agencije za razvoj općine Tešanj za 2012.godinu.......... 
ZAKLJUČAK o izjašnjavanju po predloženim zaključcima o informaciji o radu i poslovanju JP................................................ 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Informacija o stepenu realizacije projekta "Odvodnja i prečišćavanje otpadnih voda na 
području općine Tešanj" /WATSAN FBiH/.................................................................................................................................... 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje  Informacija o organizovanosti i provođenju zaštite od požara u 2012. godini..................... 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Informacija o ostvarivanju prava pripadnika boračkih populacija putem Službe za BIZ..... 
ZAKLJUČAK - prima se na znanje Informacija o zimskom održavanju lokalnih puteva na području općine Tešanj za sezonu 
2012/2013 godina............................................................................................................................................................................ 
ZAKLJUČAK - da se  pokuša objediniti vođenje finansijskog knjigovodstva za JU Opća biblioteka, CKO i Muzej kod jednog 
od knjigovodstvenih servisa............................................................................................................................................................ 
ZAKLJUČAK - da se od naredne godine uz informacije o JU dostavi kopija bilansa stanja i bilansa uspjeha............................. 
ZAKLJUČAK da na trogodišnji plan stabilizacije Opće bolnice Tešanj saglasnost treba dati Općinski načelnik........................  
ZAKLJUČAK da od 2014. godine Informacije o radu JU se prezentuju u sklopu posebnih tematskih sjednica OV.................... 
ZAKLJUČAK kojim se zadužuje Općinski načelnik preispita da li je došlo do nepoštivanja zakonskih odredbi, u vezi isplate  
regresa za uposlenike u JU Dom zdravlja "Izudin Mulabećirović – Izo"....................................................................................... 
ZAKLJUČAK da se prlikom novih zapošljavanja u JU poštuju dodatni kriteriji za zapošljavanje...............................................  
ZAKLJUČAK - ne treba dopustiti rast plaća u javnim ustanovama............................................................................................... 
ZAKLJUČAK da u JU I JP Načelnik izvrši adekvatnu analizu,..................................................................................................... 
ZAKLJUČAK da će JU SRC  nove investicije usmjeriti na prostor za sportske sadržaje koji mogu zadovoljiti sve potrebe....... 
ZAKLJUČAK kojim OV Tešanj poziva Vladu ZDK da izmiri svoje zaostale obaveze prema JU na području općine Tešanj..... 
ZAKLJUČAK da direktori i članovi Nadzornih odbora JU koji posluju sa finansijskim gubitkom da daju svoj mandat.............  
ZAKLJUČAK kojim se prihvata inicijativa vijećnika Emira Unkića da se dio sredstava iz Budžeta općine Tešanj izdvoji za 
poribljavanje Usore........................................................................................................................................... 
 

 
48 
48 
49 
50 
53 
53 
53 
54 
54 
54 
54 
 
54 
55 
55 
 
55 
 
55 
55 
56 
56 
 
56 
56 
56 
57 
57 
57 
57 
 
57 
 
 

 
 

           II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
22. 
 

RJEŠENJE o davanju saglasnosti na imenovanje direktoraJavne ustanove „Centar za socijalni rad“ Tešanj............................... 
 

58 
 

 


